Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 046/2023FMSDI Contratante: Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ: 10.367.025/0001-81

Objeto: contratação de Pessoa Jurídica especializada em Gestão de Saúde para prestar assessoria e consultoria na Atenção Primária à Saúde na área de monitoramento dos indicadores, atualização e treinamento sobre programas e sistemas relacionados a APS e operacionalização de sistemas e aplicativos do Ministério da Saúde, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Proponente/Homologado: GEIDIVAM UMBELINO CAVALCANTE ASSESSORIA EM ENFERMAGEM, inscrita no CNJP sob o nº 49.457.489/0001-14, com sede à Rua do Quartel, 77777, Distrito Soares, América Dourada-BA, CEP: 44.913-000.

Valor Global: R\$ 41.650,00 (quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais).

Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Período de Vigência: 24/10/2023 a 30/11/2024. Data Homologação: 24 de Outubro de 2023. Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Nº 090/2023PS-FMS

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ: 10.367.025/0001-81

Objeto: contratação de Pessoa Jurídica especializada em Gestão de Saúde para prestar assessoria e consultoria na Atenção Primária à Saúde na área de monitoramento dos indicadores, atualização e treinamento sobre programas e sistemas relacionados a APS e operacionalização de sistemas e aplicativos do Ministério da Saúde, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Proponente/Homologado: GEIDIVAM UMBELINO CAVALCANTE ASSESSORIA EM ENFERMAGEM, inscrita no CNJP sob o nº 49.457.489/0001-14, com sede à Rua do Quartel, 77777, Distrito Soares, América Dourada-BA, CEP: 44.913-000.

Valor Global: R\$ 41.650,00 (quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais).

Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.

Ação: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde Classificação Econômica: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500

Período de Vigência: 24/10/2023 a 30/11/2024. Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 116/2023PMSSDI

Contratante: Município de Souto Soares - Estado da Bahia

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de Assessoria Técnica para Gestão Cultural e consultoria especializada para adequações técnicas e legais às exigências da implementação da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), conforme necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do Município de Souto Soares/BA.

Proponente/Homologado: R L MORAES E CIA LTDA, inscrita no CNPJ – nº 39.690.851/0001-49, localizada à Rua Esmeraldo Vaz Galvão, 346, casa, Centro, Amargosa/BA, CEP: 45300-000.

Valor Homologado: R\$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), a serem pagos em duas parcelas no valor de R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 30/10/2023.

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato N° 188/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 116/2023PMSSDI

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares-Bahia.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de Assessoria Técnica para Gestão Cultural e consultoria especializada para adequações técnicas e legais às exigências da implementação da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), conforme necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do Município de Souto Soares/BA.

Proponente/Homologado: R L MORAES E CIA LTDA, inscrita no CNPJ – nº 39.690.851/0001-49, localizada à Rua Esmeraldo Vaz Galvão, 346, casa, Centro, Amargosa/BA, CEP: 45300-000.

Valor Homologado: R\$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), a serem pagos em duas parcelas no valor de R\$ 4.600.00 (quatro mil e seiscentos reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Ação: 2016 - Manutenção das Ações da Cultura.

Classificação Econômica: 339039 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte: 1715 Fonte: 1716

Prazo de Vigência: 30/10/2023 a 31/12/2023.